
Park w uzdrowisku
„Połczyn-Zdrój” będzie
jak nowy. Rewitalizacja
dzięki wsparciu UE
Rewitalizacja parku, w tym remont i odtworzenie istniejącej infrastruktury
oraz budowa nowych urządzeń leczniczych – to główne złożenia inwestycji
Gminy Połczyn-Zdrój mającej na celu zwiększenie potencjału turystycznego
uzdrowiska. Zadanie dofinansuje Urząd Marszałkowski z puli funduszy
europejskiej. W poniedziałek, 26 stycznia 2026 roku zawarta została umowa
wsparcia przedsięwzięcia, którą podpisała wicemarszałkini województwa
Anna Bańkowska oraz burmistrz Józef Nizioł. Udział wziął także wiceminister
obrony narodowej Stanisław Wziątek.

Inwestycja zakłada rewitalizację zaniedbanych przestrzeni parkowych zlokalizowanych
we francuskiej i angielskiej części parku zdrojowego. Wyremontowane zostaną alejki.
Powstaną place wypoczynkowe oraz zatoczki z ławkami i siedziskami parkowymi.
Pojawią się źródełka wody pitnej. Odtworzone będą rabaty i kwietniki. Prace
pielęgnacyjne czekają drzewa i krzewy. Nie zabraknie nasadzeń nowej roślinności. W
części francuskiej modernizacji poddana zostanie różanka (park zapachów), w tym
budynek po byłej pijalni piwa. Część angielska zaś wzbogaci się o reprezentacyjne,
murowane wejście. Na tym jednak nie koniec zmian, gdyż wybudowane zostaną
podjazdy dla wózków, co pozwoli na zlikwidowanie istniejących barier
architektonicznych. Zamontowane zostanie oświetlenie i niezbędne elementy małej
architektury. Park zostanie wyposażony w nowe urządzenie lecznictwa
uzdrowiskowego – inhalatorium oraz miejsca do prowadzenia rehabilitacji – tlenoterapii
i kinezyterapii.



– Połczyn-Zdrój ma jedne z najpiękniejszych w Polsce ośrodki sanatoryjne.
Miejsce coraz częściej i chętniej odwiedzają kuracjusze, którzy szukają tu
regeneracji zdrowotnej. Cieszymy się, że z pomocą funduszy europejskich
zrewitalizujemy park, a tym samym zwiększymy turystyczny potencjał gminy
– przyznała wicemarszałkini województwa Anna Bańkowska.

Całość zadania kosztować ma 4,5 mln zł. Urząd Marszałkowski z programu
regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027” przekaże
Gminie Połczyn-Zdrój ponad 3,8 mln zł. Projekt realizowany będzie w formule
„zaprojektuj i wybuduj” od maja 2026 roku do grudnia 2028 roku.

Zadanie wpisuje się w założenia FEPZ 2021-2027, priorytet 5 „Fundusze Europejskie na
rzecz przyjaznego mieszkankom i mieszkańcom Pomorza Zachodniego”, działanie 5.10
„Rozwój i wzmocnienie potencjału turystycznego regionu”.

Warto wspomnieć, że park zdrojowy w połczyńskim uzdrowisku założony został w XIX
wieku. Zajmuje powierzchnię 80 hektarów. Występuje w nim ponad 60 gatunków
drzew i krzewów. Są także dywany kwietne, stawy, fontanny, altany, a także amfiteatr
oraz pijalnia wody „Joasia”.

Połczyn-Zdrój z eurofunduszami na zwiększenie potencjału uzdrowiskowego gminy.
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